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Na osnovu elana 69 sta y 2 Poslovnika Skup§tine Crne Gore, Odbor za ekonomiju,
finansije i bud2et, sa 124. sjednice odrZane 18. decembra 2015. godine, podnosi

IZVJ“TAJ
o razmatranju PREDLOGA ZAKONA 0 IZMJENAMA ZAKONA 0 POREZU NA DOHODAK

FIZICKIH LICA

Odbor se upoznao sa razlozima predlaganja izmjena Zakona o porezu na dohodak
fiziekih lica, saop§tenim kroz obrazIolenje ministra finansija, kao i sa razlozima dono§enja po
skraeenom postupku, u cilju blagovremene primjene Zakona od 1. januara 2016. godine.
Ukazano je da se navedenim predlogom zakona, u cilju finansliske konsolidacije budleta,
predlaZe produ±avnje vaZenja vie poreske stope za oporezivanje lienih primanja iznad 720
eura i za 2016. godinu, s tim da bi se u 2016. godini primjenjivala stopa od 11%, umjesto sada
va'teee 13%. Takode, navedenim predlogom se Nile defin ge oporezivi prihod od dobitaka od
igara na sreeu, na naein da predstavlja razliku izmedu ostvarenog dobitka i iznosa uplate na
osnovu koje je ostvaren dobitak.

U radu sjednice, u skladu sa elanom 67 Poslovnika Skup§tine Crne Gore, ueestvovale su
predstavnice NVO „Montenegro bet", koje su, izmedu ostalog, ukazale na: probleme u primjeril
elana 37i Zakona o porezu na dohodak fiziekih Ilea; dodatno ote2avanje poslovanja ukoliko se
usvoji predlo2ena izmjena; favorizovanje automat klubova i kazina, odnosno, uvodenje
dodatrtih nameta onim djelatnostima od kojih se ubira najvi§e prihoda itd. Takode, ukazale su i
na uporednu praksu i rjeAenje koje je u Republici Hrvatskoj pritom istieuei da je primjenom
ovakvog modela zabiljeen pad prihoda od 20%, kao i da je inicijativu protiv usvajanja
predloenih rje§enja potisalo preko 20 hiljada gradana.

Tokom rasprave, na Odboru je iskazano mi§ljenje da tzv. „krizni porez" u 2016. godini
treba ukinuti, imajuei u vidu oeekivanu stopu privrednog rasta od 4%. Ukazano je da bi se na
taj naein otklonila biznis barijera, smanjila poreska evazija i blago poveeavale zarade. Takode,
ukazano je da se sagleda moguenost da se negativni fiskalni efekat ukidanja ovog poreza
pokuSa obezbijediti kroz odredene izmjene akcizne politike.

U odnosu na rjeenja koja se odnose na porez od dobitaka od igara na sreeu, iskazano je
mAljenje da du2e vrijeme u ovoj oblasti postoje problemi, koji se, jedino, mogu rijeMti
dono§enjem novog Zakona o igrama na sreem kao i obezbijediti ravnopravan tretman svih
priredivaea igara na sreOu. Takode, ukazano je da: no postoji nadzor nad on-line priredivanjem
igara na sreeu; je potrebno izmjeniti Pravilnik o obliku, sadrZini, naeinu popunjavanja i



• DNIK ODBORA
ar Damjanovie

dostavljanja jedinstvenog obrasca izvjegtaja o obraeunatom i plaeenom porezu na dohodak
fiziekih lica i doprinosima za obavezno socijalno osiguranje, na bazi kojeg su i nastali mnogi
problemi vezani za oblast igara na sreeu, kao i ukinuti Pravilnik o prostornim i tehrdekim
uslovima za priredivanje kladioniekih igara.

Na predloleni zakonski akt najavljeno je podno genje arnandmana.

Odbor je, nakon izja gnjavanja, sa pet glasova „za", dva glasa „protiv" i dva "uzdr±ana"
glasa, odlueio da predloZi Skupgtini da usvoji Predlog zakona o izmjenama Zakona o porezu na
dohodak fiziekih fica.

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skup gtine odreden je poslanik Aleksandar
Damjanovie.
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